

DECRETO ALCALDICIO N°500
APRUEBA ADQUISICION A TRAVES
CONVENIO MARCO MERCADO
PUBLICO.

REQUINOA, Marzo 09 de 2010

ESTA ALCALDIA DECRETO HOY LO SIGUIENTE:

CONSIDERANDO :

Memo N°165 de fecha 08 de Marzo de 2010, de Jefe del Departamento de Educación, solicita adquisición de productos de Oficina y Enseñanza, a través del Portal www.mercadopublico.cl, Modalidad Convenio Marco, con cargo a Material de Oficina. Ordinario N° 06 de fecha 05 de Marzo de 2010, de Director Colegio Especial Dr. Albert Schweitzer.

VISTOS :

Ley N° 19.886 de Compras y Contratación Pública y su modificaciones al Reglamento incorporadas mediante Decreto 1763 de 6 de Octubre de 2009. Las facultades que me confiere la Ley N°18.695 de 1988 modificada por Ley N°19.130 de 1992, Orgánica Constitucional de Municipalidades, texto refundido, coordinado y sistematizado, fijado por el DFL N°1 del Ministerio del Interior año 2006.

DECRETO :

APRUEBASE, a través del portal www.mercadopublico.cl Convenio Marco, adquisición de Material de Oficina, Didácticos e Insumos Computacionales, Colegio Especial Dr. Albert Schweitzer, con cargo a Materiales de Oficina.

COMERCIAL REDOFFICE LIMITADA

| | | | |
|----|--|----------|------------------|
| 50 | SOBRE GRAPHICMAIL AMERICANO BLANCO | \$ 12 | \$ 600 |
| 3 | CINTA ADHESIVA USATAPE EMBALAJE | \$ 197 | \$ 591 |
| 24 | CORRECTOR LIQUID PAPER LIQUIDO LAPIZ 7 ml | \$ 591 | \$ 14.184 |
| 5 | PEGAMENTO HENKEL ADHESIVO EN BARRA 40 GRS. - PRIT | \$ 641 | \$ 3.205 |
| 15 | CARPETA MASTER PLASTIFICADA CON ACCOCLIP VERDE | \$ 177 | \$ 2.655 |
| 24 | LÁPIZ BIC BOLIGRAFO PUNTA FINA AZUL | \$ 110 | \$ 2.640 |
| 24 | LÁPIZ BIC BOLIGRAFO PUNTA FINA NEGRO | \$ 110 | \$ 2.640 |
| 50 | PAPEL DE ESCRITURA EQUALIT CARTA FOTOCOPIA RESMA | \$ 1.490 | \$ 74.500 |
| 50 | PAPEL DE ESCRITURA EQUALIT OFICIO MULTIPROPOSITO 75 gr | \$ 1.800 | \$ 90.000 |
| 30 | SOBRE GRAPHICMAIL SACO 1/1 OFICIO BLANCO | \$ 38 | \$ 1.140 |
| 1 | SOBRE ENGATEL SACO REVISTA BLANCO 50 UNIDADES | \$ 1.964 | \$ 1.964 |
| 1 | PORTATACO CALENDARIO VICAR P/ TACO GRANDE MADERA TRUPAN UNIDAD | \$ 1.590 | \$ 1.590 |
| 12 | MARCADOR PILOT PERMANENTE PUNTA GRUESA BISELADA NEGRO | \$ 557 | \$ 6.684 |
| 8 | CAJA MEMPHIS ARCHIVO STANDARD KRAFT L-26 AL-37 A14 | \$ 514 | \$ 4.112 |
| 5 | ACCOCLIPS ISOFIT PLASTICO COLORES 50 UNID. | \$ 579 | \$ 2.895 |
| 25 | CARTULINA DIAZOL OPALINA HILADA CARTA BLANCA 1 CAJA | \$ 7.316 | \$ 182.900 |
| 12 | ARCHIVADOR TORRE OFICIO ANCHO BURDEO | \$ 835 | \$ 10.020 |
| 5 | CUADERNO TORRE UNIVERSITARIO LISO 100 HJS | \$ 540 | \$ 2.700 |
| | TOTAL. | | \$405.020 |

COMERCIAL REDOFFICE LIMITADA

| | | | |
|----|---|------------|-------------------|
| 20 | CARTUCHO DE TINTA HP C8727A | US\$ 15.1 | US\$ 302 |
| 15 | CARTUCHO DE TINTA HP C8728A | US\$ 17.88 | US\$ 268,2 |
| | SUBTOTAL | | US\$ 570,2 |
| | DESCUENTO | | US\$ 6 |
| 4 | DVD IMATION DVD+R CAKE 10 UNIDADES | US\$ 3 | US\$ 12 |
| 80 | CD IMATION GRABABLE 700MB/80MIN ESTÁNDAR 52X UNIDAD | US\$ 0,43 | US\$ 34,4 |
| | SUBTOTAL | | US\$ 46,4 |
| | TOTAL | | US\$ 610,9 |

IMPORTACIONES Y EXPORTACIONES TECNODATA S.A

| | | | |
|----|---|------------------|--------------------|
| 10 | CARTUCHO DE TINTA HP 9391AL C (88XL) UNIDAD | US\$ 23.9 | US\$ 239 |
| 5 | CARTUCHO DE TINTA HP 9393AL Y UNIDAD | US\$ 23.9 | US\$ 119,5 |
| 10 | CARTUCHO DE TINTA HP 9396AL N (88XL) UNIDAD | US\$ 33,42 | US\$ 334,2 |
| | | SUBTOTAL | US\$ 692,7 |
| | | DESPACHO | US\$ 7,7 |
| | | DESCUENTO | US\$ 7 |
| | | TOTAL | US\$ 693,40 |

APRUEBASE, la emisión a través de Convenio Marco portal www.mecadopublico.cl, de la orden de compra a nombre de "COMERCIAL RED OFFICE LTDA.", RUT N°77.012.870-6, por un monto de \$405.020 más IVA.

APRUEBASE, la emisión a través de Convenio Marco portal www.mecadopublico.cl, de la orden de compra a nombre de "COMERCIAL RED OFFICE LTDA.", RUT N°77.012.870-6, por un monto de US\$610,9 más IVA.

APRUEBASE, la emisión a través de Convenio Marco portal www.mecadopublico.cl, de la orden de compra a nombre de "IMPORTACIONES Y EXPORTACIONES TECNODATA S.A.", RUT N°96.504.550-3, por un monto de US\$ 693,4 más IVA.

PUBLIQUESE, el presente Decreto Alcaldicio en el sistema de información de compras y contrataciones Públicas denominado portal www.mercadopublico.cl

CARGUESE, el gasto que demande la aplicación del presente Decreto con cargo a Materiales de Oficina. Del Presupuesto de Educación Municipal Vigente.

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE



MARTA A. VILLARREAL SCARABELLO
SECRETARIO MUNICIPAL

ASV/MAVS/JJT/EDV/hob.

Distribución

-Municipalidad (2) ✓

-Finanzas y Personal DAEM (3)



ANTONIO SILVA VARGAS
ALCALDE